АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ян в ар я  2021 го д а  №  5

г. Вельск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

МО «Вельское» на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации МО «Вельское» от 27Л 0.2017 № 420

В соответствии с пунктом 11 П равил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением
П равительства Российской Ф едерации от 30 декабря 2017 года №  1710 «Об
утверждении государственной программы Российской Ф едерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Ф едерации», п о с т а н о в л я ю :

1. В муниципальную программу «Ф ормирование современной городской среды на
территории МО «Вельское» на 2017-2024 годы» внести следующ ие изменения:

1.1. Приложение №  1 «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной
программы «Ф ормирование современной городской среды на 2017-2024 годы»
изложить в новой редакции (П риложение №  1 к настоящ ему постановлению);

1.2. Приложение №  7 «Адресный перечень всех общ ественных территорий,
подлежащ их благоустройству» изложить в новой редакции (Приложение №  2 к
настоящ ему постановлению).

2. Настоящ ее постановление подлеж ит официальному опубликованию  и
размещ ению  на официальном сайте М О «Вельское».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования «Вельское» по городскому хозяйству и
градостроительству Цыпнятова И.А.

Глава муниципального образования

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Вельское» от 11 января 2021
года № 5

Приложение 1
к Муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на 2017-2024 годы»

N
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного
мероприятия, источник
финансирования

План реализации муниципальной программы по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Программа, всего: 8862,99818 10000,44056 16 447,71466 13034,28417 13 910,0 0 0 0

- федеральный бюджет 6644,371 7552,94262 14 816,29003 11 109,34165 9 800,0 0 0 0

- областной бюджет 1172,536 1196,48038 302,37369 226,72126 200,0 0 0 0

- местный бюджет 1046,09118 1251,01756 1 329,05094 1698,22126 3910,0 0 0 0

- внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

- заинтересованные граждане
0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия

1.1 Благоустройство дворовых
территорий 4789,35275 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 4040,645 0 0 0 0 0 0 0

- областной бюджет 713,055 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 35,65275 0 0 0 0 0 0 0

- внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

- заинтересованные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2

Благоустройство
муниципальных территорий
общего пользования

4073,64543 10000,44056 16 447,71466 13034,28417 13 910,0 0 0 0

- федеральный бюджет
6644,371 7552,94262 14 816,29003 11 109,34165 9 800,0 0 0 0

- областной бюджет 1172,536 1196,48038 302,37369 226,72126 200,0 0 0 0

N
п/п

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного
мероприятия, источник
финансирования

План реализации муниципальной программы по годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

- местный бюджет 1046,09118 1251,01756 1 329,05094 226,72126 3910,0 0 0 0

- внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3

Мероприятия по инвентаризации
уровня благоустройства
индивидуальных жилых домов и
земельных участков,
предоставленных для их
размещения.
Информирование населения о
приведении уровня
благоустройства индивидуальных
жилых домов и земельных
участков, предоставленных для их
размещения в соответствие с
Правилами благоустройства
территории.

0 0 0 0 0 0 0 0

1.4

Благоустройство муниципальных
территорий общего пользования в
рамках конкурса «Малые города и
исторические поселения»

0 0 0 1471,5 0 0 0 0

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

- местный бюджет 0 0 0 1471,5 0 0 0 0

- внебюджетный источник 0 0 0 0 0 0 0 0

- заинтересованные граждане 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 2
к постановлению

администрации МО «Вельское» от
от 11 января 2021 года № 5

Приложение 7
к Муниципальной программе
«Формирование современной

городской среды на территории
МО «Вельское» на 2017-2024 годы»

Адресный перечень всех общественных территорий,
подлежащих благоустройству

№ п/п Адрес территории, включенной в муниципальную
программу

Планируемый срок
проведения

благоустройства
1 2 3

1. УЛИЦА Набережная
г. Вельск ул. Набережная им.Моисеенко

2017, 2018, 2019, 2020, 2021

2. 2УЛИЦА Нечаевского
г. Вельск ул. Нечаевского, 1

2017

3. ПАРК г.Вельск ул. Набережная, 37
(51 611 кв.м.)

2017

4. ПАРК «Переменка» РМЗ Горького, 1 (15212 кв.м.) 2018, 2019

5. ПАРК Победы
Г.Вельск, ул. Гагарина,47 (7601 кв.м.) 2019

6. ПАРК "Под Зонтиком" г.Вельск
Карпеченко,10 (1192 кв.м) 2022

7. УЛИЦА Карпеченко
г. Вельск, ул. Карпеченко

2019, 2020, 2022

8.
Ломоносовская аллея
г . Вельск, ул.Набережная, 37
(6627 кв.м.)

2019, 2020, 2021

9.
Аллея Карпеченко,
г . Вельск, улица Октябрьская, у зданий 96, 98, 100,
104а, 106а

2022, 2023

10.
УЛИЦА Дзержинского
г. Вельск, ул. Дзержинского (в границах улиц 1 Мая

и Фефилова)
2024

11. ПАРК Южный (Садовая-Белинского)
Садовая, 20 2022-2024

12. УЛИЦА 1 Мая
г. Вельск, 1 Мая 2024

13. СКВЕР им. Карпеченко г.Вельск, ул.Карпеченко, 10 2024

14. СКВЕР «Летний парк»
г. Вельск, ул.Дзержинского, д 36-а

2024

15. ПАРК «Елочка» г.Вельск ул.50 лет Октября,89
2024

16. СКВЕР памяти жертв политических репрессий
г. Вельск,ул.Дзержинского, 25

2024

17. ПАРК Спортивный на Вели
г. Вельск ул. Нечаевского, 1

2024

18. Детский спортивно-игровой комплекс,
г. Вельск, улица Октябрьская, у дома № 106-а 2024

19. ПАРК г. Вельск, лесопарковая зона
по ул. Пушкина, у дома № 8

2024

20. ПАРК «Трех культур» г.Вельск
ул. Нечаевского, 78 (25 000 кв.м)

2024

21. АЛЛЕЯ Славы г. Вельск ул.Тракторная, 7
2023

22. СКВЕР № 1 Центральной площади
Г.Вельск пл. Ленина, 39

2024

23. СКВЕР № 2 Центральной площади
Г.Вельск ул. Дзержинского, 25 (2729 кв.м.)

2024

24. СКВЕР №3 г. Центральной площади (Галерея Славы)
г. Вельск, ул. Дзержинского, 42

2024

25.
СКВЕР у д.101 на дорожной развилке
г. Вельск, сквер на перекрестке улиц Гагарина-

Пушкина

2024

26. СКВЕР на Знаменской
г. Вельск ул. Карпеченко, 10 (586 кв.м.)

2023

27.
СКВЕР памяти воинов, погибших в локальных
войнах
г. Вельск ул.Дзержинского, 133 а

2024

28. Спортивная площадка
г. Вельск, ул.Гайдара, 19а

2024

29. ПАРК г. Вельск, лесопарковая зона
по ул. Революционная, у дома № 1а

2024

30. СКВЕР «Парк деревянного зодчества» г. Вельск, ул.
Карпеченко, дом № 10

2024